✔ 1.5 - 2 mm starkes Stahlblech
✔ Ladekapazität bis zu 1000 kg
✔ Schutzklasse IP 20
✔ Umfangreiches Zubehör erhältlich
DIGITUS® Serverschrank Professional Line Serie
Kurzbeschreibung
DIGITUS® Serverschrank Professional Line Serie - 600, 780 mm Breite - 1000 mm Tiefe
Features
- 1,5 mm - 2 mm starkes Stahlblech mit hoher Belastbarkeit, pulverbeschichtet
- Seitenteile abnehmbar und abschließbar
- Lüftungsschlitze für aktive sowie passive Be- und Entlüftung
- Schutzklasse IP 20
- Perforierte Stahl-Fronttür, Öffnungswinkel von 180° mit abschließbarem Schwenkhebelgriff
- Perforierte zweiflügelige Stahl-Rücktür
- Gefederte Scharniere ermöglichen eine einfache Türmontage bzw. den Türwechsel
- 3-Punkt-Verriegelungssystem, optional mit Zylinderschloss erhältlich
- Verwendbar für alle Servertypen mit 19“-Befestigung
- 483 mm (19“) Profilschienen, tiefenverstellbar
- Großer Kabeleingang mit Gummikanten-Gleitmechanismus am Boden
- Höhenverstellbare Nivellierfüße zum Ausgleich unebener Böden
- Kippsicherung beim Herausziehen von Servern
- Dachmodul mit Belüftungseinheit
- Ladekapazität bis zu 1000 kg
- Inklusive Set mit 28x 483 mm (19“) Montageschrauben
- Entspricht IEC 297-1/2 und IEC 917-2-1
- Umfangreiches Zubehör ist erhältlich
Produktübersicht
Die DIGITUS® Serverschränke sind ideal geeignet für Server und Switche mit großer Einbautiefe.
Die durchdachte Konstruktion sorgt für ein effektive Luftzirkulation und Kühlung der eingebauten
Komponenten. Es besteht die Möglichkeit einer Anreihung mit einem optional erhältlichen Anreihsatz. Jeder
Schrank ist standardmäßig mit Nivellierfüßen und Rollen ausgestattet, ein Sockel kann montiert werden.
Sonderausführungen können individuell hergestellt werden. Kurze Lieferzeiten sowie Standardartikel ab Lager
verfügbar.
Konform gemäß Standards
ISO 9001:2008  Qualitätsmanagement System
EN 61587-1:2012  Mechanische Träger für elektronische Anlagen
EN 60950-1:2006 CE  Informationstechnologische Anlagen - Sicherheit - Teil 1 - Allgemeine Anforderungen
IEC 297-1  19" Einheit
IEC 297-2  Metrische Einheit
Artikelnummer Information
Serverschrank Professional Line Serie - 600 mm Breite x 1000 mm Tiefe
DN-19 SRV-26U-N DIGITUS® 26HE Serverschrank, 1338x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-26U-SW-N DIGITUS® 26HE Serverschrank, 1338x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-26U-GD DIGITUS® 26HE Serverschrank, 1338x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035), Glastür
DN-19 SRV-26U-SW-GD DIGITUS® 26HE Serverschrank, 1338x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   Glastür
DN-19 SRV-36U-N DIGITUS® 36HE Serverschrank, 1782x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-36U-SW-GD DIGITUS® 36HE Serverschrank, 1782x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   Glastür
DN-19 SRV-42U-N DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-42U-SW-N DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-42U-GD DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035), Glastür
DN-19 SRV-42U-SW-GD DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   Glastür
DN-19 SRV-47U-N DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-47U-SW-N DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x600x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-47U-GD DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2273x600x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035), Glastür
Serverschrank Professional Line Serie - 780 mm Breite x 1000 mm Tiefe
DN-19 SRV-42U-8-N DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x780x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-42U-8-SW-N DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x780x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-42U-8-GD DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x780x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035), Glastür
DN-19 SRV-42U-8-SW-GD DIGITUS® 42HE Serverschrank, 2049x780x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   Glastür
DN-19 SRV-47U-8-N DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x780x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-47U-8-SW-N DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x780x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   perforierte Tür
DN-19 SRV-47U-8-GD DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x780x1000 mm, Farbe Grau (RAL 7035), Glastür
DN-19 SRV-47U-8-SW-G DIGITUS® 47HE Serverschrank, 2272x780x1000 mm, Farbe Schwarz (RAL 9005),
   Glastür
Distanzen
Abmessungen (Distanzen)
Distanz
zwischen…
Serverschränke
600 mm x 1000 mm
Serverschränke
780 mm x 1000 mm
Fronttür &
Profilschiene
55 mm 40 mm
Rücktür &
Profilschiene
160 mm 173 mm
Vorderer &
hinterer
Profilschiene
740 mm 740 mm
Technische Zeichnungen
Serverschrank Professional Line - 600 mm x 1000 mm
Serverschrank Professional Line - 780 mm x 1000 mm
Produktabbildungen